2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«22» июля 2021 года                                                                                             № 354-р
	О запрете посещения лесов гражданами и въезда в них транспортных средств на территории лесного фонда, расположенного в Прионежском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Указом Главы Республики Карелия от 20 июля 2021 года № 37 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера, возникшей вследствие лесных пожаров на территории Республики Карелия», в целях обеспечения охраны лесов от пожаров, защиты населения и территорий населенных пунктов Прионежского муниципального района от возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами:
1. На территории лесного фонда, расположенного в Прионежском муниципальном районе, запретить посещение лесов гражданами и въезд в них транспортных средств, за исключением проезда по автомобильным дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов, сроком с 22 по 31 июля 2021 года включительно.
2. Рекомендовать главам сельских поселений Прионежского муниципального района:
организовать разъяснительную работу с населением о запрете посещения лесов и применении открытого огня в лесу;
принять меры по обеспечению запрета на посещение лесного фонда, расположенного на территории сельских поселений, с привлечением сил и средств территориального органа внутренних дел в установленном порядке;
задействовать все силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, возникших вследствие лесных пожаров.

3. Рекомендовать ОМВД России по Прионежскому району:

обеспечить выделение необходимых сил и средств для принятия мер по обеспечению запрета на посещение населением лесного фонда, расположенного на территории Прионежского муниципального района;

принять меры к недопущению посещения лесов гражданами и въезда в них транспортных средств, за исключением проезда по автомобильным дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов.
4. Распоряжение разместить на официальном сайте Прионежского муниципального района и опубликовать в газете «Прионежье».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Прионежского муниципального района

                                         Г.Н. Шемет